КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413139, Саратовская область,  Энгельсский район,  п. Придорожный, ул. Школьная д.2а,

тел.8 (8453) 77 - 38 - 36

ПРИКАЗ

от «31» 08. 2023 года                                                                            № 189 од

Об организации работы школьного спортивного клуба

B Целях pеaлизaции стрaтегии paзвития физическoй кyльтypы и спорта в

Российской Федерации до 2030 года, вовлечения обучающихся  в занятия физической

культурой и спортом , активизации физкультурно – спортивной работы с обучающимися и

в соответствии с приказом Министерства Просвещения № 117 от 23.03.2020г  «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», на

основании приказа МОУ «СОШ п. Придорожный» от 16.11.2021г  № 211 «О создании

школьного спортивного клуба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба  «Олимп» в

соответствии с Положением о школьном спортивном клубе.

 2. Назначить руководителем ШСК «Олимп»  Горкун Е.Р., учителя физической

культуры.

 3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 2023 – 2024

учебный год (Приложение 1)

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы_____________Е.Н.Костыря